5. Et qui suscepserit unum parvulum tamen in nomine meo, me suscipit.

6. Qui autem scandalizaverit unum de pusillis istis, qui in me credunt, expedit ei, ut suspendatur mola asinaria in collo ejus, et demergatur in profundum maris. (Marc. 9, 41. Luc. 17, 2.)

7. Vae mundo a scandalis! Necesse est enim, ut veniant scandalata; veruntame vae homini illi, per quem scandalum venit.

8. Si autem manus tua, vel pes tuus scandalizat te, abscide eum, et projice abs te; bonum tibi est ad vitam ingredi debilem, vel claudum, quam duas manus, vel duos pedes habentem mitti in ignem aeternum. (Supr. 5, 30. Marc. 9, 42.)

9. Et si oculus tuus scandalizat te, erue eum, et projice abs te; bonum tibi est cum uno oculo in vitam intrare, quam duos oculos habentem mitti in gehennam ignis.

10. Vide, ne contempnatis unum ex his pusillis; dico enim vobis, quia angeli eorum in coelis semper videant faciem patris mei, qui in coelis est. (Ps. 33, 8.)

11. Venit enim filius hominis salvare, quod perierat. (Luc. 19, 10.)

12. Quid vobis videtur? Si fuerint aliqui centum oves, et erraverit una ex eis; nonne reliquias nonaginta novem in montibus, et vadit quaerere eam, quae erravit? (Luc. 15, 4.)

13. Et si contigerit, ut inveniat eam; amen dico vobis, quia gaudet super eam magis quam super nonaginta novem, quae non erraverunt.

14. Sic non est voluntas ante Patrem vestrum, qui in coelis est, ut pereat unus de pusillis istis.

15. <sup>††</sup>) Si autem peccaverit in te fra-

ter tuus, vade, et corripe eum inter te et ipsum solum. Si te audierit, iucratu eris fratrem tuum. (Lev. 19, 17. Eccli. 19, 13. Luc. 17, 3. Jac. 5, 19.)

16. Si autem te non audierit, adhibe tecum adhuc unum, vel duos, ut in ore duorum, vel trium testium stet omne verbum. (Deut. 19, 15. Joann. 8, 17. II. Cor. 13, 1. Hebr. 10, 28.)

17. Quod si non andierit eos, dic Ecclesiae. Si autem Ecclesiam non audierit, sit tibi sicut ethnicus, et publicanus. (I. Cor. 5, 9. II. Thess. 3, 13.)

18. Amen dico vobis, quaecunque alligaveritis super terram, erunt ligata et in coelo; et quaecunque solveritis super terram, erunt soluta et in coelo. (Joann. 20, 23.)

19. Iterum dico vobis, quia, si duo ex vobis consenserint super terram, de omni, quaecunque petierint, fiet illis a Patre meo, qui in coelis est.

20. Ubi enim sunt duo, vel tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum.

21. Tunc accedens Petrus ad eum, dixit: Domine, quoties peccabit in me frater meus, et dimittam ei? usque septies? (Luc. 17, 4.)

22. Dicit illi Jesus: Non dico tibi usque septies; sed usque septuages septies.